

Tämä on alkuperäisen artikkelin rinnakkaistallenne.

Haasio, A. 2018. Euroopan reunalla. Ilkka 21.12.2018, 24.



SeAMK 

SEINÄJOEN AMMATTIKORKEAKOULU
SEINÄJOKI UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

www.seamk.fi

verkkolehti.seamk.fi

Euroopan reunalla

Kolumni

Eurooppa ei ole yksi, se on monta. Se on monia erilaisia kulttuureja, erilaisia tapoja. Sivistystä, perinteitä ja rikkauksia, mutta valitettavasti myös köyhyyttä, kurjuutta ja pelkoa huomisesta.

Liian usein ajattelemme vain läntistä Eurooppaa, kun puhumme Euroopasta ja EU:sta. Ranskan, Saksan, Britannian ja muiden kehittyneiden suurvaltojen saavutukset tulevat ensimmäisenä mieleen eurooppalaisuudesta puhuttaessa.

Me olemme tottuneet toimivaan infrastruktuuriin, rehellisyyteen ja tasa-arvoiseen yhteiskuntaan. Ajattelemme liian helposti näitä yhteiskuntamme kulmakiviä eurooppalaisuudelle tyypillisiksi asioiksi.

Eurooppa ei ole vain monikulttuurinen, se on moniarvoinen, mutta ei läheskään aina tasa-arvoinen.

Euroopan reunalla kaikki on toisin. Vaikka moni Itä-Euroopan maa on kulkenut demokratisoitumisen tiellä jo useamman vuosikymmenen ajan, yhteiskunta ei suinkaan ole tasa-arvoinen. Diktatuurin tilalle on tullut rahakkaiden ja häikäilemättömien liikemiesten harvainvalta.

Ari Haasio
Filosofian tohtori ja
SeAMK:in yliopettaja



Eurooppa ei ole vain monikulttuurinen, se on moniarvoinen, mutta ei läheskään aina tasa-arvoinen.

Olin äskettäin Romaniassa, Bukarestissa työmatkalla. Ceausescun diktatuurin murtumisen jälkeen maa on toki kehittynyt paljon, mutta läntisen Euroopan normeihin on monessa asiassa pitkä matka.

Toki hirmuhallitsijan mielipuolisuus oli vertaansa vailla: 174 huonetta käsittävä Ceausescun yksityisasunto kullattuine tapetteineen ja ökyhuoneineen on vertaansa vailla puhumattakaan maailman toiseksi suurimmasta rakennuksesta, parlamenttitalosta. Sitä rakennettiin 20 000 miehen voimin.

Viis siitä, että kymmeniä työläisiä menehtyi rakennustöissä ja kansa näki nälkää. Hallitsijan oli saatava mielipuoliset unelmansa

toteutettua. Ja niin tapahtui.

Nyt harmaa talous kukoistaa. Taksi kuski kertoi ansaitsevansa minimipalkan 250 euroa virallisesti, mutta työnantaja maksaa suurimman osan ansioista ruskeassa kirjekuoressa.

Julkisiin töihin ei ole varaa, verotulot ovat harmaan talouden takia minimissään ja kansa voi pahoin. Monet ovat lähteneet töihin ja opiskelemaan ulkomaille, koska EU:n vapaa liikkuvuus mahdollistaa sen. Moni harmittelee sitä, koska maa ei kehity työikäisen väestön muuttaessa pois - kukaan ei maksa veroja ja yhteiskunta polkee paikallaan.

Romanialainen kollegani kertoi minulle, että korruptio on maan tapa. Ja Ceausescun varjo näkyy yhä: entiset Ceausescua lähellä olleet piirit ovat edelleen vaikutusvaltaisia ja rahan ja suhdeverkostojen avulla hankitaan lähes mitä tahansa. Pelko huomisesta oli aistittavissa kaikkialla maan poliittisen epävakauden takia.

Ongelmia ja väärinkäytöksiä on kaikkialla, jossain suurempia, jossain pienempiä. Euroopan reunalla eletään kuitenkin aivan toisessa todellisuudessa kuin meidän hyvinvointivaltiossamme, joka toivottavasti jatkossakin säilyy sellaisena.